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Østergade i Vorbasse med den "nye" brugsforening opført 1901. 

I forgrunden brugsuddeler  Vilhelm Jensen 



Beretning for 2016 

 

Traditionen tro startede året med Arkivernes 

fællesudstilling i Billundcentret. FDB-jubilæet 

var temaet for alle arkiver.  Arkivets righoldige 

materiale om brugserne i Nebel, Skjoldbjerg, 

Fitting og Vorbasse kaldte på begrænsningens 

kunst for at lave udstillingen. Efter udstillings-

tiden  i Billund blev Vorbasses del flyttet til 

Vorbasse fritidscenter i april måned.   

 

 

 

I februar fik Vorbasse en historisk frise ophængt i Vorbasse Fritidscenter. Den Dynamiske  Landsby 

og Lokalhistorisk arkiv stod bag. På denne måde var arkivet også medvirkende til at samle og 

tydeliggøre Vorbasse lange historie. 

 

Fitting Brugsforening 



  

Endnu en udstilling krævede mange arbejdstimer. I anledning af Vorbasse skoles 75 års jubilæum 

lavede vi en udstilling til skolen på jubilæumsdagen den 28. oktober. I November stod udstillingen 

i Vorbasse Fritidscenter.  

 

I anledning af jubilæet havde Sven Tygesen skrevet en opsamling af skolens historie. Arkivet 

sørgede for udgivelsen. 

 

 

 

 

November var også præget af 

arbejdet med 2017-kalenderen, 

der fik temaet "Gårde omkring 

Vorbasse. 

 

 Slauggård 



 De digitale medier har præget 2016: 

- ca. 500 billeder er blevet digitaliseret 

- påbegyndt registrering af arkivets samling af CDér 

- påbegyndt gennemgang af billedsamlingen med henblik på publisering på Arkiv.dk 

- Arkivet har oprettet en selvstændig side på Facebook for at udbrede kendskabet til arkivets virke. 

 

Det almindelige registreringsarbejde har været præget af et samarbejde med Fromssejer Plantage. 

Plantagens store samling af arkivalier helt fra starten i 1891 er blevet gennemgået, ordnet og 

registreret i Arkibas, så de er synlige for offentligheden, selv om de opbevares i plantagens 

privatarkiv. Lige nu gennemgår Dalager Plantage samme proces. 

 

Hele året: 

Modtaget ca. 30 afleveringer 

Modtaget og besvaret ca. 200 mails 

Betjent ca. 250 besøgende i arkivet og ved udstillinger 

JM 


